第六回デジタル業務⽀援部会議事録 1

第六回デジタル業務⽀援部会議事
録

⽇時：令和4年9⽉22⽇

出席者：⽊澤副会⻑ ⼭⼝理事 鈴⽊部⻑ 畠中 議事録作成：畠中

県⼠会HPについて

イベントカレンダー

クリックするとその研修の記事で詳細が確認できるように

デザインは東京都理学療法⼠協会のホームページを参考に

求⼈ページ

動画や画像で⾒やすくしたいが、その場合サーバーを圧迫することになる？

→各施設が動画をYouTubeにアップして、それのURLをもらえれば埋め込むことも
できる。

会員と会員外を区別する

→会員管理を本ホームページでやるには管理業務が増えてしまう。資料などはアー
カイブサイトで閲覧できるようにし、求⼈掲載依頼は依頼元が会員か判別できるよ

うに会員番号を⼊⼒できるようにすることを検討。

本ホームページの⾒積もりについて(ヒアリングシート)
役員が記事投稿を簡単にできる様に（Wordpressの投稿は難しい可能性）

予算はmax50万で外注する

発注は来年4⽉以降になる

第六回デジタル業務⽀援部会議事録 2

デジタル業務⽀援部増員について

⼭⼝先⽣の職場(アールイーコンセプト)の⾼橋先⽣が候補

鈴⽊部⻑は広報部との兼任を続けていく

デジタル業務⽀援部は⼈材育成の課題(デジタルスキル)があるため、デジタル業
務⽀援部の部員が研修に参加し、会員に還元できる講習を開けるようにするこ

とを検討。